Dies vorausgesetzt verpLichten wir uns, auftrags unseres oben erwähnten Kunden Ihnen gegenüber unwiderruLich

über Ihre erste schriftliche AuCorderung, unter Verzicht auf alle Einwendungen und Einreden sowie ohne Prüfung des

zu Grunde liegenden Rechtsverhältnisses, den uns namhaft gemachten Betrag, höchstens jedoch insgesamt

EUR 313.946,64 inkl. UmSt. (i.W. Euro dreihundertdreizehntausendneunhundertsechsundvierzig und 64/100 inkl.

UmSt.) unter Ausschluss von Barzahlung innerhalb von 5 Bankarbeitstagen auf ein von Ihnen genanntes Konto zu

überweisen.

Eine Inanspruchnahme dieser Garantie ist möglich, wenn

1) das Gesellschaftsverhältnis VOR einer gänzlichen Übernahme der Kanzlei durch Hrn.